
ГБПОУ Республики Марий Эл 

«Строительно -  промышленный колледж»

номер 227
дата 10.09.2024

Приказ

О проведении социально -  психологического тестирования 
студентов, направленного на раннее выявление немедицинского 

потребления наркотических средств и психотропных веществ,
в 2024-2025 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Марий Эл от «29» августа 2024г. №809, в соответствии с пунктом 15.1 части 
3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации», пунктом 1 статьи 53.4 Федерального закона от 
8.01.1998г. № З-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», 
Федерального закона от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», и 
на основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 16.0 6.2014г. № 658 «Об утверждении порядка проведения 
социально-психологического тестирования лиц, обучающихся в 
общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 
организациях» приказываю:

1. Классным руководителям учебных групп профести информационно­
разъяснительную работу со студентами, направленную на повышение 
активности участия и снижения количества отказов от социально­
психологического тестирования в срок с 11 сентября по 01 октября 
2024г.

2. Ященко С.Н., зам.директора по УВР, организовать и провести 
социально-психологическое тестирование в колледже, направленное на 
выявление немедицинского потребление наркотических средств и 
психотропных веществ в срок с 15 сентября по 15 октября 2024г.

3. Контроль за участие студентов возлагаю на себя.

g  ^
Директор

/ О с*,У/
I  п  V o  С. 9 , ч:1

I g к  / -м/7Я iS 'Fn^0 !
ГБПОУ Республики Марий Эл «СПК» с = 4^ Р.Г.Гарифуллин


